
                                          

IV CIRCOLO “ G. MARCONI”   TRAPANI  
 VIALE 11 SETTEMBRE 2001 – 91100 TrapaniC.F. 80004490811-tel. 0923/539178 – fax 0923/ 555047 

e-mail : tpee00400p@istruzione.it -tpee00400p@pec.istruzione.it  Sito web : www.guglielmomarconi.edu.it 

 
 

 
 

Prot.n.    1705/IV/5                                                                                                                 Trapani, 05/04/2023 
 
 

All’Albo 
 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PNRR – Scuola 4.0 
Linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-18400 

CUP: E94D22005730006 

TITOLO DEL PROGETTO: ReGeneration 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato 

lo strumento di programmazione della linea di investimento 3.2 del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, intende 

promuovere un forte impulso alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti 

innovativi di apprendimento e alla realizzazione di laboratori per le professioni 

digitali del futuro,, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”, 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite 

 le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 

VISTE le istruzioni operative (nota m_pi AOOGABMI prot. n. 107624 del 21-12-2022) 

VISTI  la candidatura progettuale e l’accordo di concessione con codice n. M4C1I3.2-2022-

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:-tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


961-P-18400 presentati il 27 febbraio 2023 sulla piattaforma unica e integrata Futura 

PNRR per la gestione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(codice inoltro 18400) 

VISTO il D.I. n. 129/18; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2023; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2176/VI/3 del 16/05/2023 relativo al 

progetto in   oggetto; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

 
DETERMINA 

 
È conferito al Dirigente Scolastico Reggente Prof.ssa Giuseppina Messina, nata a Erice (TP) il 

25/02/1961 – C.F. MSSGPP61B65D423Y, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del  Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi alla Linea di 

investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

AZIONE PNRR CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Realizzazione di ambienti 

di apprendimento 

innovativi 

M4C1I3.2-2022-961-P-18400 Re-Generation 117.624,60 € 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.guglielmomarconi.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PNSD) e conservato agli atti della 

scuola. 

 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof.ssa Giuseppina Messina 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993 

 

 
 
 
 

http://www.guglielmomarconi.edu.it/

